bus, Villena de apoplexia, Cabañes de pleuritide, y Martin no me examino porque dicho ja sabia jo quien era. Escochieron los votos y asta qui estaua con congoja que se suele estar en tal casso. Fuime a cassa el Rector por ver los votos y todos fueron buenos, y me dio dia, y el Visicalceller hora. Agradueme de batxiller en medicina con el aplauso que jamas se ha visto, sin discrepar en nada, con argumentos los mas fuertes que he visto, siempre respondiendjo solo y mi maestro escuchando; solo que quiso responder ha vn argumento y jo respondi siempre de otra suerte que el respondia, y dichieron los D.<sup>tes</sup> decha v. m.<sup>d</sup> dezir el S.<sup>or</sup> Licenciado, que dize muy bien. Y el dicho: verdad es; y boluio en el casso etc. Los punctos y argumentos van a la otra carta.

Este es el Aph. que truche por agraduarme de batxiller en medicina, que es el 18 del 4 lib. de los Aphor.

Ne longeuum ac priscum huius inclitæ vniuersitatis, cuilibet pro sua asequenda corona, morem impositum transilire viderer: proinde, S.<sup>ta</sup> fidei prius, Patris, Filii et Spiritus Sancti adarmatus clypeo, cæli terræque dominatricis dignissimæ, sine labe conceptæ, in cuius clientela semper esse stabilium atque decreui; Tu si et vos Procansellarie meritissime, huius nobilissimæ vniuersitatis onor et decus præstantissimus: Rector canonicè, tuo semper sanguinis nobilitate ac splendore hanc fulgentissimam irradians academiam; mique amantissime magister, cujus onor nomenque tuum laudesque manebunt; vos et etiam principes stabilimenta apollinæ ac diuinæ allantes fortissimi scientiæ venerandi magistri; nec non et tu condecorata tuis ac illustrata titulis corona, erga me pietati vtamini, nam non mea fretus scientia sed vestri confidens pietati, propositum morem adimplere conabor, 18 sent. 4 lib. Aph. Hipp. adducens, cuius vt mi videor hæc conspiciunt verba: «Supra præcordia dolores purgatione indigere per superiora significant; quicumque vero inferiora molestant, per inferiora.» Qua quidem sententia instituit demonstrare Hip. in quibus affectibus sit purgandum per superiora, in quibus per inferiora; addit uero sermoni purgatione indigentes, vt aduertit Galenus in commentario, ne quis forte arbitraret in omnibus affectibus dolorificis supra septum transuersum existentibus præscribendam esse purgationem; sed vt intelligamus quod in affectibus in quibus conuenit purgatio, purgandum sit per superiora

si ad eam partem videamus inclinatos esse humores, nam quo natura uergit eo ducere oportet per loca conferencia, inquit Hipp. Vergit siquidem natura versus eam partem qua talem habet naturam humor et inclinationem, vt facilius ducatur ad superiora quam ad inferiora et e contra; ergo, cum medicus sit naturæ imitator, debet respicere humoris inclinationem, vnde accipiat occasionem propinandi medicamenta illa quæ valent educere humorem illum per locum conferentem, prope quem existit et moram facit humor. Facilius quippe tunc educeretur per illam partem quam si illius faciemus ad inferiorem attractionem, quoniam longo esset ducendus itinere vt posset per locum conferentem et commodum euacuari. Habet siquidem proprias vias in qualibet nostri corporis parte per quas possit expelle et euacuare infestantes humores, non solum vt ab imminentibus liberet malis, uerum etiam vt medeatur et in morbifico statu abigere faciat malorum presentium causas. Proinde eam immitare debemus, vt in presenti nos monet Aph. Hip. Significant enim purgatione indigere per superiora humores qui faciunt supra septum transversum dolores; quicumque uero inferiora molestant, per inferiora. En vobis tradidi hujus nostri aph. breuissimum argumentum. Jam ad illius explanationem accedens, liceat mihi altiorem facere contemplationem de ipso, vt amplius notescat institutum Hip. et merear vestigia, facere medicinam veritati et rationi consonam, genuinam ac germanam instituti nostri etc. Y dende aqui mas adelante, que no lo escriuo por tener 3 o 4 ojas. Las conclusionillas son las que se siguen immediate: